令和３年８月２３日

道内スクール・クラブ及び少年団 各位

北海道ラグビーフットボール協会

普及育成委員会委員長 星 敏幸

第１４回ヒーローズカップ北海道大会開催について

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より、北海道ラグビーの競技普及、競技者育成に対しまして、ご尽力いただき深く感謝申し上げま

す。

 さて、表題の件については、下記のとおり計画しておりますのでお知らせします。しかしながら、新型

コロナウィルス感染症は未だに終息しておらず、今後の動向によっては、計画の大幅な見直しが予想さ

れる厳しい状況ですが、まずは開催に向けた準備を進めますので、ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお

願い申し上げます。

記

１．日 時 令和３年１０月１６日（土）、１７日（日） ・・・ 予定

２．場 所 月寒屋外競技場（月寒ラグビー場）

北海道札幌市豊平区月寒東 1 条 8 丁目

３．主 催 ＮＰＯ法人ヒーローズ

４．主 管 ヒーローズカップ実行委員会

５．参加申込

 「第１４回ヒーローズカップ北海道大会募集要項」（別添）による
 ※応募にあたっては、実施要綱、感染症対策等の運営方法のほか、当日まで大会中止の可能性がある

ことを含め、各チームにおいて十分にご検討願います。

６．競技方法

「第１４回ヒーローズカップ北海道大会実施要綱」（別添）による

７．安全対策

大会中の怪我等については、応急の処置は主管団体が施しますが、事後処置は所属チーム及び保護者

が行うものとします。主管団体において医師、医療従事者を配置します。

８．留意事項

（１）対戦方式や当日のスケジュールは参加チーム確定後に主管側で決定し、全参加チームにお知らせ

します。

（２）感染防止対策については、別添のガイドラインに基づき大会を運営します。

（３）この大会では「世界的試験的実施ルール」が採用されます。

以上

第 14 回 ヒーローズカップ 北海道⼤会 実施要綱

■主   催  ＮＰＯ法⼈ヒーローズ

■主   管  ヒーローズカップ実⾏委員会

■⽇   時  2021 年 10 ⽉ 16 ⽇(⼟)・10 ⽉ 17 ⽇（⽇）

■会   場 ⽉寒屋外競技場
         https://www.shsf.jp/tsukisamu-yagai

<決勝⼤会> ⽇時︓2022 年 1 ⽉ 29 ⽇（⼟）・1 ⽉ 30 ⽇（⽇）

会場︓⽇産スタジアム（神奈川県横浜市）

■参加条件   ● 選⼿は、⼩学校 5、6 年⽣で構成されているチーム

● ⽇本ラグビーフットボール協会に登録されているチーム・選⼿
● 2021 年度スポーツ安全保険に加⼊している選⼿
● 選⼿が単独チームで不⾜の場合のみ合同チームでの参加可能
●「個⼈情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」を参加申し込みにより承諾いただけるチーム・選⼿

           ※正式エントリー時までに準備していただくもの
            ・チーム登録番号、参加選⼿⽒名及び個⼈登録番号（ID）、随⾏指導員（コーチ）⽒名
            ・セーフティアシスタント（SA）有資格者⽒名、ジャージ画像ファイル（正⾯のみ）
            ・チーム集合写真（パンフレットに掲載）

■参 加 費    北海道⼤会 10,000 円/1 チーム
            ＊ヒーローズカップ決勝⼤会出場チームは、別途参加費 10,000 円をいただきます。
            ＊決勝⼤会を含む全ての⼤会に参加する遠征費・交通費は各チームでの負担とする。
            ＊決勝⼤会への遠征費補助については、補助がない可能性があることをご承知おきください。

■試合形式   10 分ハーフのトーナメント戦もしくは、10 分ハーフのリーグ戦

（参加チーム数により検討し、試合形式を決定します）
           優勝したチームが、2022 年 1 ⽉ 29 ⽇（⼟）、30 ⽇（⽇）に⾏われる決勝⼤会に、
           北海道代表チームとして参加する。

■北海道⼤会に関する問い合わせ【代表者の⽅からお問い合わせください】
           北海道⼤会事務局 乗⽊（hrfu.koguma@gmail.com）
             ＊保護者の⽅から直接のお問い合わせはご遠慮ください。

第 14 回 ヒーローズカップ 北海道⼤会 募集要項

■主   催  ＮＰＯ法⼈ヒーローズ

■主   管  ヒーローズカップ実⾏委員会

■⽇   時  2021 年 10 ⽉ 16 ⽇（⼟）・17 ⽇（⽇）

■会   場  ⽉寒屋外競技場
         月寒屋外競技場（ラグビー場）／札幌市 (city.sapporo.jp)

<決勝⼤会> ⽇時︓2022 年 1 ⽉ 30 ⽇（⼟）・31 ⽇（⽇）

会場︓⽇産スタジアム（横浜市）
         ※新型コロナウイルス感染症拡⼤の状況・または諸般の事情により、上記の⽇程及び会場、 ⼤会⾃体の⼤幅

変更・延期または、中⽌の可能性があります。最新の⽇程・会場はホーム ページに掲載いたします。

■参加対象地域  北海道全地域

■参加条件 ● 選⼿は、⼩学校 5、6 年⽣で構成されているチーム

● ⽇本ラグビーフットボール協会に登録されているチーム・選⼿
● 今年度のスポーツ安全保険に加⼊している選⼿
● 選⼿が単独チームで不⾜の場合のみ合同チームでの参加可能
● 北海道⼤会上位 1 チームは決勝⼤会へ参加
●「個⼈情報及び肖像権に関わる取り扱いについて」を参加申し込みにより承諾いただけるチーム・選⼿

        ※正式エントリー時までに準備して頂くもの（参加チームには後⽇メールで送付します。）
        ・チーム登録番号、参加選⼿⽒名及び個⼈登録番号（ID）、随⾏指導員（コーチ）⽒名
        ・セーフティアシスタント（SA）有資格者⽒名、ジャージ画像ファイル（正⾯のみ）
        ・個⼈情報及び肖像権に関わる承諾書（スクール代表者が署名した⼀通）

■参 加 費 北海道⼤会 10,000 円/1 チーム、決勝⼤会 10,000 円/1 チーム
        ＊ヒーローズカップ北海道⼤会登録費のほか、決勝⼤会に進出したチームには、

別途決勝⼤会登録費が必要になります。
        ＊決勝⼤会への参加については、交通費・宿泊費等の⼀部補助があります。

■交通⼿段  ⽉寒屋外競技場のホームページをご参照ください。
          月寒屋外競技場（ラグビー場）／札幌市 (city.sapporo.jp)

■応募⽅法 ● 応募期間  2021 年 8 ⽉ 23 ⽇（⽉）〜 ９⽉ 10 ⽇（⾦）
●添付の「参加希望申込書」に、必要事項を記⼊の上、

北海道⼤会事務局 までＥメールで送付してください。
＊参加希望申込書の受付後、当該チームに正式エントリーの関連書類を送付致します。

■代表者会議＆組み合わせ抽選会
  ＊⽇程:2021 年 9 ⽉ 26 ⽇（⼟）（時間等、詳細については後⽇連絡）
  ＊ZOOM でのリモート会議の予定

■北海道⼤会応募に関するお問い合わせ【代表者、申込み責任者の⽅からお問い合わせください】

北海道⼤会事務局  乗⽊ （hrfu.koguma@gmail.com）
＊保護者の⽅から直接のお問い合わせはご遠慮ください。

■新型コロナウイルスへの対策について
 原則として、ヒーローズカップのガイドラインを遵守します。
 http://heroes-cup.com →新型コロナウイルスへの対策についての最新版を確認願います。
 第 14 回ヒーローズカップは全ての⼤会で【新型コロナウイルスへの対策について】を実⾏致します。

※⼤会に参加してする全てのチームが対象になります。
※⼤会エントリーの時点で、全ての項⽬に対して実⾏・遵守・ご理解を頂けるものと致します。

＜北海道⼤会 新型コロナウイルスへの対策＞
 ・参加者の名簿提出（全選⼿、コーチ、保護者、兄弟姉妹全員が対象）
 ・グランドに⼊場する場合は、全員対象での検温（37.5℃以上は⼊場不可）
 ・⼊り⼝での消毒⽤ハンドポンプ設置
 ・ロッカーの使⽤禁⽌
 ・グランド内への付き添いは保護者、コーチのみ
 ・グランド内では出来るだけ密を避け、⼤きな声で会話、応援等をしないこと。
 ・観戦者は必ずマスクを着⽤し、⼤声での声援の禁⽌

  ⇒ 今回は無観客での開催を予定しています
 ・社会体育施設の感染防⽌対策を遵守すること